

## Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2017 г.

Организация Публичное Акционерное Общество "Селигдар"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Добыча руд и песков драгоценных металлов (золота, серебра и металлов платиновой группы)

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичные акционерные / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710001

30	09	2017
----	----	------

97550871

1402047184

07.29.41

47	16
----	----

384

678900, Республика Саха (Якутия), Алданский у, Алдан г, 26 Пикет ул, дом № 12

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	430 758	488 665	528 203
	Основные средства в организации	11501	430 758	486 404	528 203
	Строительство объектов основных средств	11502	-	2 261	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	14 082 628	12 604 177	11 137 515
	Отложенные налоговые активы	1180	702 144	443 367	574 566
	Прочие внеоборотные активы	1190	227 119	221 472	222 300
	Итого по разделу I	1100	15 442 649	13 757 681	12 462 584
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Заласы	1210	42 638	17 484	1 457
	в том числе:				
	Сырье и материалы	1211	619	702	915
	Затраты в НЗП, остатки готовой продукции	1212	42 019	16782	542
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	в том числе:				
	Дебиторская задолженность	1230	2 225 693	2 761 088	3 299 389
	в том числе:				
	Расчёты с поставщиками и подрядчиками	1231	15 853	19 767	27 345
	Расчёты с покупателями и заказчиками	1232	75 309	68 413	89 547
	Расчёты с прочими дебиторами	1233	2 134 531	2 672 908	3 182 497
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	2 882 703	4 570 088	3 421 225
	в том числе:				
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	736 195	848	283 569
	в том числе:				
	Прочие оборотные активы	1260	327	434	4 547
	в том числе:				
	Итого по разделу II	1200	5 887 556	7 349 942	7 010 187
	<b>БАЛАНС</b>	1600	21 330 205	21 107 623	19 472 771

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	887 355	887 355	887 355
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	38 621	38 621	38 621
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	12 204 894	12 204 894	12 204 894
	Резервный капитал	1360	45 368	31 025	31 025
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(1 301 699)	750 099	(1 317 254)
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>11 874 539</b>	<b>13 911 994</b>	<b>11 844 640</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	5 104 651	1 796 227	1 731 042
	Отложенные налоговые обязательства	1420	93 144	86 346	81 713
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>5 197 795</b>	<b>1 882 573</b>	<b>1 812 755</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	693 703	4 176 741	4 559 737
	Кредиторская задолженность	1520	3 513 010	1 108 112	1 196 247
	в том числе:				
	Расчёты с поставщиками и подрядчиками	1521	13 419	63 467	14 691
	Расчёты с персоналом по оплате труда	1522	23 677	38 409	18 169
	Расчёты с внебюджетными фондами	1523	1 611	15 746	14 015
	Расчёты с бюджетом по налогам и сборам	1524	19 429	22 369	22 019
	Расчёты с прочими кредиторами	1525	3 454 874	673 748	833 893
	Расчёты по дивидендам	1526	-	294 373	293 460
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	50 295	27 313	58 284
	Прочие обязательства	1550	863	890	1 108
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>4 257 871</b>	<b>5 313 056</b>	<b>5 815 376</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>21 330 205</b>	<b>21 107 623</b>	<b>19 472 771</b>

Руководитель Татаринев Сергей  
Михайлович  
 (подпись) (расшифровка подписи)

08 ноября 2017г.



**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Сентябрь 2017 г.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

Организация Публичное Акционерное Общество "Селигдар"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Добыча руд и песков драгоценных металлов (золота, серебра и металлов платиновой группы)

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичные акционерные / Частная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710002

30 | 09 | 2017

97550871

1402047184

07.29.41

47 | 16

384

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2017 г.	За Январь - Сентябрь 2016 г.
	Выручка	2110	424 586	161 453
	Себестоимость продаж	2120	(221 593)	(153 011)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	202 993	8 442
	Коммерческие расходы	2210	(19)	(15)
	Управленческие расходы	2220	(183 631)	(149 588)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	19 343	(141 161)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	327 220	220 812
	Проценты к уплате	2330	(170 810)	(198 750)
	Прочие доходы	2340	787 957	1 170 230
	Прочие расходы	2350	(3 546 571)	(639 286)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(2 582 861)	411 845
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(264 594)	(3 482)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(6 799)	(4 632)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	258 777	(81 219)
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(2 330 883)	325 994

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2017 г.	За Январь - Сентябрь 2016 г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(2 330 883)	325 994
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель \_\_\_\_\_ **Татаринев Сергей Михайлович**  
 (подпись) (расшифровка подписи)

08 ноября 2017г.

